
KOŁO NAUKOWE BADAŃ NAD TWÓRCZOŚCIĄ POZYTYWISTÓW KUL 

KOŁO KRYTYKÓW LITERACKICH KUL 

 

zapraszają na ogólnopolską konferencję 

HUMORY W LITERATURZE 
Lublin, 10 marca 2015 r. 

 

Koło Naukowe Badań nad Twórczością Pozytywistów i Koło Krytyków 

Literackich, działające w Instytucie Filologii Polskiej Katolickiego Uniwersytetu 

Lubelskiego Jana Pawła II, pragnie zaprosić Państwa do udziału w Ogólnopolskiej 

Studencko-Doktoranckiej Konferencji Naukowej pt. Humory w literaturze. Sesja 

odbędzie się 10 marca 2015 roku w budynku Wydziału Nauk Humanistycznych 

przy Al. Racławickich 14. 

Literatura piękna, klasyczna, poważna… to określenia, które stosujemy  

w odniesieniu do dzieł wielkich twórców pióra, kształtujących na przestrzeni wieków 

kanony piękna, artyzmu, wiedzę o człowieku, świecie i wartościach etycznych. Jednak 

literatura ma także inne oblicze – wiersze, powieści i dramaty, które wyłamywały się  

i wciąż wyłamują z usankcjonowanych społecznie i artystycznie prądów i kierunków, 

dzieła obrazoburcze, gorszące, prześmiewcze, łamiące konwenanse i stereotypy 

myślenia o literaturze. Czy możemy zatem powiedzieć, że „literatura ma swoje 

humory”? Aby odpowiedzieć na tak postawione pytanie, proponujemy pochylenie się 

nad poniższymi wątkami: 

 prowokacja w literaturze i jej skutki 

 „niestereotypowe, gorszące, kiczowate czy nowe, odkrywcze, 

oryginalne”? 

 wulgaryzacja języka literatury – realizm czy wyraz społecznego 

zapotrzebowania 

 humor w literaturze (motywy, sceny, postacie) 

 miejsce i rola dzieł obrazoburczych i mitoburczych w literaturze 

 „pisarze niepokorni” 

 dzieła rewolucjonizujące kulturę 



 

Pragniemy, aby te i inne kwestie stały się przedmiotem naszych rozważań, dlatego 

zachęcamy do pogłębionych badań i przysyłania zgłoszeń tematów oscylujących wokół 

powyższych kręgów tematycznych oraz tych, które według Państwa rozszerzają 

interesującą nas tu tematykę. 

 

 

Język konferencji: polski 

Miejsce: Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II, Wydział Nauk 

Humanistycznych 

Czas wystąpienia: 20 minut 

Opłata konferencyjna: brak 

Zgłoszenia: za pośrednictwem formularza zgłoszeniowego na adres: 

magdazmudziak@poczta.onet.pl  

Termin nadsyłania abstraktów: do 15 lutego 2015 r. 

 

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo wyboru tematów spośród nadesłanych 

propozycji. Ponadto brak opłaty konferencyjnej sprawia, że organizatorzy nie 

zapewniają gościom noclegów – możemy jedynie wskazać hotele, w których będzie 

można dokonać rezerwacji. 

Dokładniejsze informacje zostaną przesłane po przyjęciu tematów. 

 

 

Z wyrazami szacunku – ks. dr Grzegorz Głąb, dr Małgorzata Peroń,  

mgr Magdalena Żmudziak 

 

Sekretarz konferencji:  

mgr Magdalena Żmudziak  

(magdazmudziak@poczta.onet.pl; 509 691 615) 


